SEVERIANUS

GABALITANUS EPISCOPUS

NOTITIA

(FABRIC. *Bibliotheca Græca* ed. Harles, tom. X, p. 507.)

Severianus Gabalorum in Syria episcopus, Joannis Chrysostomi amicus primus, mox æmulus et inimicus (*a*), quo ipso non levem maculam aspersit nomini suo, laudisque haud parum amisit, licet ob eloquentiam et ipse a quibusdam Chrysostomus (*b*) appelletur. Obiit Theodosii Junioris, quem sacro baptismo tinxerat, temporibus (*c*), adeoque post A. C. 408. FABR. Conf. G. Cave *Hist. litt. SS. eccles.* tom. I, pag. 575.—L. Ell. du Pin *Nouv. Bibl.* tom. III, pag. 75; Ceillier *Hist. gén. des aut. eccl.* tom. IX, pag. 7, 217, 380 seq.; Hamberger. *Zuverl. Nachricht.* tom. III, p. 29 seq.—Saxii *Onom. lit.* part. I, ad A. 402. HARL.

Hujus Severiani homilias *14 in Genesin* mstas se habere testatus est Alexander Brassicanus Praef. in *Salvianum*. Ex illis sermones 6 *Eiç οὐρανοῖς*, de mundi creatione, Graece edidit Henricus Savilius inter sancti Chrysostomi scripta tom. VII, pag. 587 sqq.; Graece et Latine Franciscus Combellis in *Auctario novissimo Bibl. Patrum*, tom. I, pag. 211, Paris. 1672. [Iudem sermones et homilia *De serpente*, Gr. cum vers. Lat. Bern. de Montfauc. in hujusce edit. Opp. Chrysostomi, tom. VI, p. 459 seqq. HARL.] Ex his desumpta fragmenta clsvravat Caveus, quæ in *Catena Patrum in Pentateuchum*, a Francisco Zephyro vulgata Latine, ad historiam creationis adducuntur. Nam cætera pleraque ad reliquos Moysis libros Severi potius sunt, quam Severiani. FABR. Cfr. Lambec. IV, pag. 62 sqq. de cod. CVII, nr. 4, qui adnotat, primam orat. in ms. cod. CX (apud Lambec. IV, pag. 127), et in ed. Saviliana in principio esse aliquanto auctiorem: add. Kollarri notam, quam conferes, contra Caveum de cod. Brassicano. — Ibid. pag. 262, in cod. CXLVI, nr. 21, sunt excerpta miscellanea ex Iusebii Pamphili, S. Cyrilli Alex. et Severiani nostri expositionibus in Vetus Testamentum. — Ibid. pag. 564, in cod. CLXIV, nr. 6, est interpretatio variarum Veteris et Novi Testamenti quæstionum ex Theodoreto Cyreusi, Severiano nostro et aliis diversis Patribus. — Ibid. in vol. VI, part. II, pag. 269, in cod. XXV, nr. 7, est inter collectanea medica Græco-barbara fragmentum Severiani nostri de nomine primi hominis, Adami. — Et de hominis appellatione, in cod. Escorial. teste Pluero in *Itin. per Hisp.* pag. 189. — Paris. in Bibl. publ. cod. DCCLVI, nr. 2, Severiani homilia *In mundi creationem*. — Ibid. in cod. DCCLVIII, ac DCCLXXVII. 4 (in appendice ad catal. II, p. 615), homiliæ sex (sed in priore mancæ) in eamdem. — In cod. CCCXLIII, nr. 4, fragmentum, quo explicatur illud Genes. : *Fecitque Deus duo luminaria magna.* — Florentiæ in cod. Laurent. XXVII, nr. 3, plur. 4, sunt Basilii in *Hexaemeron* homiliæ 9, in quod opus nonnulla aspersa sunt scholia marginalia, in his Severiani nostri. Vid. Bandin. *Cat. codd. Gr. Laur.* I, p. 550 seqq., qui non solum scholion quoddam ad principium homiliæ 4 de Moyse affert; sed in nota quoque 2 suspicatur, illa scholia excerpta esse ex ejus homiliis in